



Kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin ja taksaan valmisteltu muutoksia

Tarkistukset jätehuoltomääräyksiin

Jätehuoltomääräykset ovat jätelain nojalla annettavia sitovia paikallisia määräyksiä. Määräyksillä edistetään kierrätystä sekä varmistetaan alueella toimiva jätehuolto, josta ei aiheudu ympäristö- tai terveyshaittoja.

Savo-Pielisen jätelautakunnan toimialueen jätehuoltomääräyksiin on valmisteltu muutoksia. Muutokset kohdistuvat jäteastioita ja niiden käyttöä koskevaan sääntelyyn sekä näiden säännösten perusteluihin. Tavoitteena on ennaltaehkäistä jäteastioiden täyttämistä ylipainaviksi, sillä hyvin painavien jäteastioiden siirtely on vaikeaa ja aiheuttaa erityisesti toistuessaan tyhjentäjille työturvallisuusriskin.

Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa jäteastian painavuuden ongelmat koskevat lähes poikkeuksetta biojätteen keräystä. Tämän vuoksi määräyksiin on valmisteltu säännös siitä, millaisia jäteastioita biojätteen keräykseen voidaan käyttää. Biojätettä ei voida kerätä tilavuudeltaan liian isoihin jäteastioihin, sillä muutoin niiden paino kasvaisi liian suureksi vaarantaen toimivan ja turvallisen tyhjentämisen. Jotta kiinteistöillä olisi käytössä biojätteelle riittävästi jäteastioita, jotka eivät ole tyhjennettäessä ylipainavia, säännökseen täsmennetään lisäksi sitä, miten paljon biojätteelle on oltava keräyskapasiteettia kutakin asuinhuoneistoa kohti (7,5 litraa / asunto / viikko).

Jätehuoltomääräyksissä on ollut aikaisemmin tarkat painorajat jäteastiaan laitettavalle jätteelle. Nämä eksaktit painorajat poistetaan, sillä jäteastian käyttäjien ja jätteen kuljettajan on hyvin hankala todentaa astian painoa tarkalleen. Jätehuoltomääräyksissä säädellään kuitenkin jatkossakin, ettei jäteastiaa saa täyttää siten, että sen tyhjentäminen aiheuttaa jätteen painon tai ominaisuuksien vuoksi työturvallisuusriskin. Määräysten perusteluissa esitetään lisäksi jätteelle painoraja (60 kg), joka antaa viitettä siitä, miten paljon astiaan voi laittaa jätettä. Lisäksi perusteluissa tuodaan esille biojätteen painavuus ja tieto siitä, että 240 litran jäteastia voi olla ylipainava, jos se laitetaan täyteen biojätettä. Suositeltavaa on, että biojäteastiasta täytetään vain noin 2/3.

Muutokset jätetaksaan

Jätetaksoissa määritellään maksut jätehuoltopalveluille, jotka kunnallinen jäteyhtiö Jätekuikko järjestää. Jätetaksoihin on tarkoitus täsmentää lisämaksun määräytymisen perusteita tilanteessa, jossa maksun perusteena on jätehuoltomääräyksistä poikkeavat keräysjärjestelyt.

Lisämaksu määrätään aikaisempaan tapaan, mikäli kiinteistöllä on käytössä pyörätön jäteastia, sarjoittamaton jätehuoltoavain taikka keräyspaikassa on jäteastian liikuttelua hankaloittava kynnyks, porras taikka puutuva oven aukipitolaite. Nämä jäteastian tyhjennystä hankaloittavat puutteet ovat helposti todennettavissa ja dokumentoitavissa. Lisämaksua ei sen sijaan määrätä muista tilanteista, kuten ylipainavasta jäteastiasta, koska tätä ei voida täsmällisesti todentaa.

Jätetaksan lisämaksuihin lisätään jäteastioille hinnat, joita käytetään tilanteissa, joissa Jätekuikko joutuu uusimaan jäteastian sen vuoksi, että astia rikkoutuu toistuvasti asiakkaasta johtuvasta syystä. Lisäksi tarkennetaan sitä, milloin voidaan määrätä tuntihinta jätteenkuljettajan suorittamasta lisätyöstä.



Savo-Pielisen jätelautakunta

PL 1097
70111 Kuopio

Kuulutus

6.2.2025

2 (2)

Asianro 954/14.06/2025
ja 976/14.06/2025

Vaikutusmahdollisuudet

Jätehuoltomääräysten ja taksan muutokset ovat nyt luonnosvaiheessa, joten kuntalaiset voivat edelleen vaikuttaa asiaan. Otteet muutettavien jätehuoltomääräysten säännöksistä ja niiden perusteluista sekä muutettavista taksakohdista ovat nähtävillä 27.2.2025 saakka jätelautakunnan verkkosivuilla www.jatelautakunta.fi/kuulutukset. Kuntalaisilla ja niillä, joiden oloihin asialla on huomattava vaikutus, on mahdollisuus esittää muutoksista mielipiteitä, jotka on toimitettava kirjallisesti nähtävilläoloaikana jätelautakunnalle [jatelautakunta\(at\)kuopio.fi](mailto:jatelautakunta(at)kuopio.fi) tai PL 1097, 70111 Kuopio.

Jätelautakunta päättää jätehuoltomääräysten ja taksan muutoksista kokouksessaan maaliskuussa 2025. Tarkoitus on, että muutokset tulevat voimaan 1.4.2025.